
XI. Binnenhandel 345

17. Einzelhandelsverkaufsstellen und Gaststätten nach Eigentumsformen der Betriebe 1950 bis 1962; nach
Bezirken 1955 und 1958 bis 1962

Stand 30. September; 1950: 31. März; 1956 und 1957: 31. Dezember; 1961: 15. September

Jahr

Einzelhandelsverkaufsstellen und Gaststätten

Insgesamt

Nach Eigentumsformen der Betriebe

Volkseigener
Einzelhandel

(HO)

Konsum­
genossen­

schaftlicher
Einzelhandel

Sonstige
sozialistische

Betriebe1)
Kommissions­

handel2)

Privat

Einzelhandel 
und Gaststätten

Handwerk mit 
Einzelhandel

Halle

1955
1958
1959
1960
1961
1962

1955
1958
1959
1960
1961
1962

24 929 2 819 3 423 924 17 7
25 297 3 853 4 110 1 195 758 6 758
23 883 4 161 4 532 1 481 1 601 4 843
23 178 4 427 4 801 1 782 2 118 3 633
22 948 4 491 4 998 1 967 2 234 3 128 .
21 957 4 484 4 961 2 045 2 258 3 014

16 515 , 1 433 2 091 697 12
16 546 2 306 2 752 868 326 5 676
16 250 2 513 2 996 909 845 4 493
16 053 2 689 3 198 1 261 1 358 3 443
15 975 2 776 3 282 1 453 1 551 3 312
15 644 2.727 3 298 1 503 1 604 2 702

1955 11 219 1 095 1 359 405 8
1958 10 991 1 568 1 705 548 401 3 628
1959 10 999 1 777 1 917 590 866 2 629
1960 10 826 1 833 2 081 657 1 194 2 035
1961 10 703 1 850 2 138 786 1 299 1 774
1962 10 523 1 798 2 182 878 1 311 1 643

Suhl

1955 8 122 842 1 161 336 5
1958 8 262 1 224 1 411 429 174 2 931
1959 8 131 1 341 1 623 494 413 2 359
1960 8 209 1 403 1 746 600 719 1 870
1961 8 354 1 458 1 800 850 762 1 722
1962 8 048 1 440 1 788 922 764 1 560

360

8 623 
7 265 
6 417 
6 130 
5 195

4 618 
4 494 
4 104 
3 601 
3 810

3 141 
3 220 
3 026 
2 856 
2 711

2 093 
1 901 
1 871 
1 762 
1 574

Dresden

1955 26 613 2 267 2 740 964 20
1958 27 666 3 128 3 189 1 083 549 9 871
1959 26 230 3 513 3 551 1 218 976 8 339
1960 26 377 3 878 3 821 1 442 1 801 6 907
1961 26 188 4 076 4 008 1 790 2 055 6 183
1962 25 716 4 091 4 077 2 037 2 133 5 680

Leipzig

Karl-Marx-Stadt

1955 20 922 2 041 2 046 545 162
1958 21 502 2 799 2 508 852 708 7 548
1959 20 841 3 117 2 774 1 117 1 540 5 613
1960 20 592 3 346 3 005 1 435 2 420 4 228
1961 20 699 3 448 3 142 1 630 2 600 3 669
1962 19 872 3 443 3 147 1719 2 652 3 340

1955 33 693 3 759 3 111 884 259
1958 33 653 4 564 3 580 1 246 543 11 485
1959 31 977 4 977 3 970 1 276 1 230 9 480
1960 31 515 5 194 4 187 1 607 1 970 7 964
1961 30 388 5 270 4 317 1 610 2 377 7 063
1962 29 485 5 231 4 353 1 870 2 526 6 381

9 846 
8 633 
8 528 
8 076 
7 698

7 087 
6 680 
6 158 
6 210 
5 571

12 235 
11 044 
10 593 
9 751 
9 124

1955
1958
1959
1960
1961
1962

Hauptstadt Berlin

16 908 1 692 1 282 585 133
15 149 2 263 1 312 712 437 6 920
14 376 2 528 1 370 876 869 5 539
13 123 2 569 1 378 930 1 111 4 534
12 628 2 545 1 415 1 187 1 191 3 867
12 186 2 417 1 407 1 307 1 278 3 455

') Einschließlich Industrieläden. — 3) Einschließlich Betriebe mit staatlicher Beteiligung

3 505 
3 194 
2 601 
2 423 
2 322


